
Fågelmorgon och vulkanlandskap – en naturresa till Stromboli i maj

Maj är den tid då Medelhavet vaknar till liv på allvar – inte bara med värme och grönska, utan med ett 
sällsamt myller av liv i luften, i havet och på land. På den lilla vulkanön Stromboli, en av de mest 
dramatiska av de Eoliska öarna norr om Sicilien, är våren en tid för stilla upptäckter och oväntade möten. 
Här, där en av Europas mest aktiva vulkaner ständigt andas rök och eld från sin topp, breder ett landskap 
ut sig som är lika vilt som poetiskt.
Under maj månad passerar många fågelarter på sin väg mellan Afrika och norra Europa i behov av vila 
och föda. Så här års kommer också eleonorafalkarna tillbaka från sitt vinterviste på Madagaskar och svävar 
över lavaklipporna, i buskagen sjunger gulhämplingar och skallrar sammetshättor och scopolilirorna 
besöker sina häckningsplatser. De lavatäckta markerna, de gröna sluttningarna och de karga kustlinjerna 
ger livsutrymme åt både flyttfåglar och inhemska arter.
Resan till Stromboli, som vi gör med snabbåt, är också en naturupplevelse i det lilla och det stora. Det är 
inte ovanligt att få sällskap av delfiner bredvid båten. På avstånd syns ön som en perfekt kon rest ur havet, 
och ju närmare man kommer, desto tydligare framträder dess kontraster. Svarta sandstränder, vitkalkade 
byar, blommande kaprisbuskar – allt detta ryms på några få kvadratkilometer. Här finns inga bilar, inget 
buller, bara det rytmiska ljudet av vågor, fågelsång och då och då – ett dovt muller från vulkanens inre.
På öarna finns även endemiska arter som enbart förekommer här, så som ödlan Aeolian Wall Lizard 
(Podarcis raffonei), klinten Centaurea aeolica, ginsten Genista thyrrena och kvastginsten Cytisus aeolicus.
Följ med på denna premiärresa till ett av Medelhavets unika resmål med AviFauna!

FÅGELSKÅDNING, VANDRING, NATUR

Reseprogram
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från middag 16 maj
 till frukost 23 maj
• del i dubbelrum enligt programmet 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• ett stort antal båttransporter mellan öarna 
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som 
 gäller för resan

• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokal guide
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan   
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-    
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
 punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och      
 alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan         
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs 
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Strapatser. Då det inte finns bilar på öarna kommer vi att 
vandra mycket, ofta 4-5 km men det kan bli upp till 8 km. 
Du behöver alltså kunna gå längre sträckor utan större 
problem, tempot är ofta långsamt då vi stannar upp och 
upplever fåglarna och naturen som korsar vår väg. Det finns 
också höjdskillnader på upp till 300 meter. Då öarna är
vulkaniska är underlaget stenigt. Vi kommer färdas med både 
större och mindre båtar, så du behöver vara så pass rörlig 
att du kan äntra fartygen. 

Mat. Räkna med italiensk mat, som kanske inte behöver någon 
närmre presentation. Frukostarna är av kontinental stil.

Väder. Då ön är omgiven av ett svalkande hav kan tempera-
turen vara lite kyligare än förväntat, räkna med svenskt 
sommarväder. Risk för regn kan finnas.

Logi. Detta hotell är planerat men kan bytas ut pga omstän-
digheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid likvärdig.

• Gattopardo Park Hotel – gattopardoparkhotel.com/en

Transporter. Mellan Catanias flygplats och hamnen i Milazzo 
åker vi i egen buss. Från Milazzo snabbfärja till Lipari. På 
de olika öarna vandrar vi men det blir flera båtturer också 
förutom huvudtransporten. Till våra vandringsplatser 
skjutsas vi ibland i minibuss på de större öarna.

Höjdpunkter – fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 100 arter.

Snatterand, stenhöna, vaktel, scopolilira, medelhavslira, storm-
svala (kan ev brytas ut till egen art), havssula, dvärgrördrom, 
silkeshäger, kohäger, purpurhäger, brunglada, bivråk, rödfalk, 
pilgrimsfalk, medelhavstrut, turturduva, tornuggla, dvärguv, 
alpseglare, härfågel, biätare, klippsvala, rostgumpsvala, syd-
näktergal, svart rödstjärt, blåtrast, grässångare, glasögon-
sångare, rödstrupig sångare, provencesångare, svarthätta, 
brandkronad kungsfågel, sommargylling, rödhuvad törnskata, 
spansk sparv, stensparv, gulhämpling, häcksparv, klippsparv.

Höjdpunkter – natur
Luigi Bernabò Brea Archaeological Museum, vild och vacker 
natur, bronsåldersplatsen Punta Milazzese.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 3 
månader före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Flygplatsen Catania Fontanarossa

EOLISKA ÖARNA, ITALIEN 16–23 MAJ 2026

Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

Medel
5–8 km
Terräng, vägar och stigar
Upp till 300 m
Tre tim till/från flygplatsen
Ja (soluppgång 06.00)
Enstaka (solnedgång 19.45)
Ja, 4 luncher
1

https://weather-and-climate.com/navarredonda-de-gredos-castile-and-leon-es-June-averages#google_vignette
http://gattopardoparkhotel.com/en


Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.
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18 maj. Efter frukost tar vi snabbåten till Alicudi, den väst-
ligaste av de Eoliska öarna, och kanske också den vildaste. 
Den är en utmärkt häckningsplats för eleonorafalkar. Vi 
kommer också åka med mindre båtar för att utforska väst-
kusten från havet. Lunchpaket, och sedan tar vi färjan 
tillbaka till Lipari och hotellet. 

19 maj. Idag skall vi bestiga vulkankratern på ön, och följa 
en stig. Fågelmässigt kan vi förvänta oss kohägrar och 
rastande sträckgäster i de vegetationsrika lägre delarna av 
vulkanen. Vi blir belönade med en vidunderlig utsikt vid 
toppen. Vi vandrar ned till stranden där vi skådar i ett litet 
våtmarksområde och ser vad som finns, och det finns också 
tid till att koppla av på stranden innan vi återvänder till Lipari. 

Eleonorafalk

Rödhuvad törnskata

Silkeshäger

16 maj. Ankomst Catania Fontanarossa flygplats och vi åker 
vidare direkt til hamnen i Milazzo, cirka två och en halv 
timme bort. Där går vi ombord på snabbfärjan som tar oss 
till Lipari. Middag på hotellet.

17 maj. Efter tidig frukost åker vi till dagens skådarplats. 
Vi kommer vandra på relativt enkel mark till några utsikts-
platser och skall spana provencesångare längs vägen. Här 
passerar också flyttfåglar, förutom tättingar också rovfåglar 
och vi ser säkert någon bivråk. Traditionell lunch och på 
eftermiddagen besök på en arkeologisk plats.  

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
Kartdata ©2025 GeoBasis-DR/BKG (©2009), Google 
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20 maj. Exkursion till Stromboli. Idag blir det båt igen, vi gör 
vår första landstigning på Panarea där det blir tid till 
turistande. På tidiga eftermiddagen fortsätter vi till Stromboli 
och spanar förstås efter eleonorafalkar från båten. På 
Stromboli blir det vulkanbesök igen, vi vandrar stigen upp 
till del Fuoco, en stig som brukar kunna vara bra tillhåll för 
rastande tättingar. Åter till Lipari på kvällen.

21 maj. Efter frukost åker vi snabbåt till Salina, som hyser 
öarnas viktigaste våtmark. Sedan får vi skjuts i minibuss 
tvärs över ön till Leni där vi äter en traditionell lantlunch 
med typiska Eoliska maträtter. Därefter tar vi båten till 
scopolilirornas klippor för att uppleva deras läten när de 
återvänder till klipporna vid mörkrets inbrott.
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Häcksparv

Scopolilira

22 maj. Frukost på hotellet och därefter till Panarea där vi 
vandrar cirka en timme till Piana Milazzese. Promenaden tar 
oss genom byn och sedan typisk medelhavsvegetation. Vid 
Punta Milazzese finns lämningar från bronsåldern. Och det 
kan finnas tid för en simtur vid Cala Junco. Vi går samma 
väg tillbaka till hamnen och därefter tillbaka till Lipari. 

23 maj. Efter frukost utcheckning och tillbaka till Catania.

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar i 
vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa!

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av 
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app 
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges 
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående 
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje 
inköp du gör där. Medlemmar i vissa kundklubbskategorier 
har rabatter hos Naturbokhandeln. 
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Man laddar ner fågel-
paketet för regionen man besöker innan avresa.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!

De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med
en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev.
behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite 
egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom 
också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar 
så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på
flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. 
Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom 
vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För 
flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 750 
kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket framgår 
av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet eller 
villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Provencesångare: Amy Felce, flic.kr/p/2kTpjpL, CC BY-ND 2.0
Scopolilira: Pedro Ramalho, flic.kr/p/cW6wUs, CC BY 2.0
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